
244624-2024 Page 1/7

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244624-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi prania i czyszczenia na sucho – Usługa prania bielizny pościelowej, odzieży 
szpitalnej i ochronnej pracowników wraz z transportem całego przedmiotu zamówienia, 
dzierżawą wybranego asortymentu oraz wdrożeniem systemu RFID (lub równoważnego).
OJ S 81/2024 24/04/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Megrez Sp. z o.o.
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Zdrowie

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Usługa prania bielizny pościelowej, odzieży szpitalnej i ochronnej pracowników wraz z 
transportem całego przedmiotu zamówienia, dzierżawą wybranego asortymentu oraz 
wdrożeniem systemu RFID (lub równoważnego).
Opis: 1.Przedmiotem zamówienia jest: „usługa prania bielizny pościelowej, odzieży szpitalnej i 
ochronnej pracowników wraz z transportem całego przedmiotu zamówienia, dzierżawą 
wybranego asortymentu oraz wdrożeniem systemu RFID (lub równoważnego).” 2.Opis 
przedmiotu zamówienia określono w załączniku nr 2a do SWZ oraz w formularzu 
asortymentowo-cenowym (załącznik nr 2 do SWZ). 3.Wykonawca zobowiązany jest 
zrealizować zamówienie na zasadach i warunkach opisanych w projektowanych 
postanowieniach umowy stanowiących Załącznik nr 4 do SWZ. 4.Zamawiający określa 
szacunkowo wielkość przedmiotu zamówienia na minimum 10 ton miesięcznie. Wielkość ta 
uzależniona będzie od ilości hospitalizowanych pacjentów oraz zaistniałych potrzeb. 5.
Wspólny Słownik Zamówień CPV: 98311000-6 – Usługi odbierania prania 98310000-9 – 
Usługi prania i czyszczenia na sucho 98312000-3 – Usługi czyszczenia wyrobów 
włókienniczych 98315000-4 – Usługi prasowania
Identyfikator procedury: 7d94766d-884b-4624-b5a7-22aab8900034
Wewnętrzny identyfikator: 5/24/ZP/PN
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98315000 Usługi prasowania 98312000 
, Usługi czyszczenia wyrobów włókienniczych 98311000 Usługi odbierania prania

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: ul. Edukacji 102 
Miejscowość: Tychy
Kod pocztowy: 43-100
Podpodział krajowy (NUTS): Tyski (PL22C)
Kraj: Polska

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/244624-2024


244624-2024 Page 2/7

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4. Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) - 

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zamówienia:
Maksymalna liczba części zamówienia, których można udzielić jednemu oferentowi: 1

Podstawy wykluczenia:
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: 1. Z postępowania o udzielenie 
zamówienia wyklucza się Wykonawcę, w stosunku do którego zachodzi którakolwiek z 
okoliczności wskazanych: 1.1 w art. 108 ust. 1 Pzp: 1) będącego osobą fizyczną, którego 
prawomocnie skazano za przestępstwo: a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo 
związku mającym na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym 
mowa w art. 258 KK; b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego; c) o 
którym mowa w art 228–230a, art. 250a KK lub w art. 46 lub art. 48 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie, (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2048) lub w art. 54 ust. 1–4 ustawy z dnia 12 maja 
2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego 
oraz wyrobów medycznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 826 ze zm.), finansowania przestępstwa o 
charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a KK, lub przestępstwo udaremniania 
lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich 
pochodzenia”, o którym mowa w art. 299 KK; d) finansowania przestępstwa o charakterze 
terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a KK, lub przestępstwo udaremniania lub 
utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, 
o którym mowa w art. 299 KK; e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 
20 KK, lub mające na celu popełnienie tego przestępstwa; f) powierzenia wykonywania pracy 
małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. 
o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1745), g) przeciwko obrotowi 
gospodarczemu, o których mowa w art 296–307 KK, przestępstwo oszustwa, o którym mowa 
w art. 286 KK, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art 
270–277d KK, lub przestępstwo skarbowe; h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 
ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom 
przebywającym wbrew przepisom na terytorium RP – lub za odpowiedni czyn zabroniony 
określony w przepisach prawa obcego; 2) jeżeli urzędującego członka jego organu 
zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo 
komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta 
prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1; 3) wobec którego wydano 
prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z uiszczeniem 
podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, chyba że wykonawca 
odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych 
podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub 
grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności; 4) wobec 
którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne; 5) jeżeli 
zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł 
z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności 
jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o 
ochronie konkurencji i konsumentów złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o 



244624-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

dopuszczenie do udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty lub 
wnioski niezależnie od siebie; 6) jeżeli, w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 1, 
doszło do zakłócenia konkurencji wynikającego z wcześniejszego zaangażowania tego 
wykonawcy lub podmiotu, który należy z wykonawcą do tej samej grupy kapitałowej w 
rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, chyba że 
spowodowane tym zakłócenie konkurencji może być wyeliminowane w inny sposób niż przez 
wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 1.2 w art. 109 
ust. 1 pkt. 4), 5), 7) Pzp., tj.: 1) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, 
którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego 
działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji 
wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej 
procedury; 2) który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa 
jego uczciwość, w szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub 
rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest 
w stanie wykazać za pomocą stosownych dowodów; 3) który z przyczyn leżących po jego 
stronie, w znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał lub nienależycie wykonał albo 
długotrwale nienależycie wykonywał istotne zobowiązanie wynikające z wcześniejszej umowy 
w sprawie zamówienia publicznego lub umowy koncesji, co doprowadziło do wypowiedzenia 
lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, wykonania zastępczego lub realizacji uprawnień z 
tytułu rękojmi za wady; Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 Pzp. 1.3 w art. 
7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1497 ze zm.) - Pozostałe informacje zostały zawarte w 
Rozdziale VII SWZ.

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Pakiet nr 1
Opis: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 2a do SWZ.
Wewnętrzny identyfikator: Pakiet nr 1

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98311000 Usługi odbierania prania 98312000 
, Usługi czyszczenia wyrobów włókienniczych 98315000 Usługi prasowania

Miejsce realizacji
W dowolnym miejscu
Informacje dodatkowe: MEGREZ Sp. z o.o. ul. Edukacji 102 43-100 Tychy, strona internetowa: 
www.szpitalmegrez.pl

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 24 Miesiąc

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE

Kryteria kwalifikacji

http://www.szpitalmegrez.pl


244624-2024 Page 4/7

Kryterium:
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że posiada dokument potwierdzający, że jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia, ze wskazaniem ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności na sumę gwarancyjną minimum: 600.000,00zł. (słownie: 
sześćset tysięcy złotych 00/100). Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może 
złożyć wymaganych przez zamawiającego podmiotowych środków dowodowych, o których 
mowa w zdaniu pierwszym wówczas wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, 
które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez zamawiającego 
warunku udziału w postępowaniu. W przypadku wykazania się posiadaniem ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia w walucie innej niż PLN, przeliczenie tych wartości nastąpi po średnim kursie 
ogłoszonym przez NBP w dniu opublikowania ogłoszenia w DUUE. W przypadku gdy w tym 
dniu, NBP nie opublikuje tabeli kursów średnich, zamawiający przyjmie jako podstawę kurs z 
tabeli kursów średnich opublikowanych w dniu najbliższym po dniu publikacji ogłoszenia o 
zamówieniu w DUUE.

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż zrealizował (lub realizuje) w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 usługę o podobnym charakterze (w 
ramach jednej umowy) co do przedmiotu jak i wartości zamówienia nie mniejszej niż 1 000 
000,00 zł brutto (milion złotych) tj. wykonał co najmniej 1 usługę w zakresie prania bielizny 
pościelowej, odzieży szpitalnej i odzieży ochronnej pracowników wraz z transportem 
przedmiotu zamówienia dla jednostek służby zdrowia. b) Wykonawca spełni warunek jeżeli 
wykaże, że dysponuje pralnią w której będą świadczone usługi pralnicze, która posiada 
pozytywną opinię sanitarną dopuszczającą do świadczenia usług pralniczych w zakresie 
prania bielizny szpitalnej, potwierdzającą posiadanie bariery higieny oraz funkcjonującej 
komory dezynfekcyjnej i która winna być wyposażona w m.in. następujące urządzenia 
techniczne (zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ): i. minimum jedną pralnicę tunelową 
zakończoną wirówką do prania bielizny i odzieży operacyjnej barierowej w miejscu wykonania 
usługi, ii. minimum jedną pralnicę tunelową zakończoną prasą do prania bielizny płaskiej 
ogólno – szpitalnej w miejscu wykonywania usługi iii. minimum jeden tunel do suszenia i 
odpylania odzieży ochronnej, operacyjnej (finiszer) lub równoważna w miejscu wykonania 
usługi, iv. minimum jedną komorę do dezynfekcji materaców, koców, poduszek ze 
zintegrowaną drukarką parametrów procesu dezynfekcji, w miejscu wykonania sługi, v. 
urządzenia pralnicze wyposażone w system kontroli wartości pH ostatniej kąpieli płuczącej, z 
możliwością automatycznego dozowania środka neutralizującego w przypadku przekroczenia 
zadanych parametrów w miejscu wykonania usługi, vi. agregat do czyszczenia chemicznego 
asortymentu, którego nie można poddać procesowi prania wodnego, działający z użyciem 
środków biodegradowalnych, bez-halogenowych, w miejscu wykonywania usługi vii. minimum 
jeden sterylizator do sterylizacji bielizny i odzieży medycznej, w miejscu wykonywania usługi; 
viii. urządzenia do obsługi technologii RFID UHF lub równoważnej w miejscu wykonywania 
usługi prania – kompatybilne z urządzeniami do obsługi takiego systemu, w które Wykonawca 
wyposaży pomieszczenia magazynowe Zamawiającego, ix. program do obsługi obiegu 
pranego asortymentu dostępny przez witrynę internetową, x. minimum dwa samochody 
transportowe przystosowane do transportu szpitalnej bielizny czystej i brudnej posiadające 



244624-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej. c) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, 
że posiada następujące dokumenty: i. zaświadczenie/decyzję, że spełnia warunki lokalowe 
oraz posiada technologię prania zatwierdzoną przez właściwe służby sanitarno – 
epidemiologiczne; ii. dokument potwierdzający że środki transportu Wykonawcy spełniają 
warunki określone przez Właściwy Inspektorat Sanitarny iii. aktualne sprawozdanie z ostatniej 
kontroli przeprowadzonej przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w pralni, w której 
świadczona jest usługa dotycząca przedmiotu umowy, iv. certyfikat wdrożenia systemu 
zarządzania: ISO 9001: 2015, RABC PN-EN 14065, ISO 13485 lub równoważny. d) 
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż dysponuje lub będzie dysponował osobami, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w tym co najmniej: - jedną osobą posiadającą 
uprawnienia do kierowania pojazdem kategorii B; - jednego pracownika pralni 3. Wymóg 
posiadania uprawnień określony w rozdz. VI 2. 4) musi spełniać ten wykonawca, który będzie 
wykonywał część zamówienia objętą obowiązkiem posiadania uprawnień. 4. Zamawiający, w 
stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu 
do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej dopuszcza łączne spełnianie 
warunku przez Wykonawców (jeżeli dotyczy). 5. Zamawiający może na każdym etapie 
postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie 
przez wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności zaangażowanie zasobów 
technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy 
może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
Kanał komunikacji ad hoc:
Adres URL: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Termin składania ofert: 29/05/2024 08:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dzień
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 29/05/2024 08:05:00 (UTC+2)
Miejsce: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
Warunki zamówienia:
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez


244624-2024 Page 6/7

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Megrez Sp. z o.o.
Numer rejestracyjny: 6342670310
Adres pocztowy: ul. Edukacji 102 
Miejscowość: Tychy
Kod pocztowy: 43-100
Podpodział krajowy (NUTS): Tyski (PL22C)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Karolina Filipowska
E-mail: zp@szpitalmegrez.pl
Telefon: 323255125
Adres strony internetowej: http://www.szpitalmegrez.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A 
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Departament Odwołań Urzędu Zamówień Publicznych
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Faks: +48 224587800
Adres strony internetowej: http://uzp.gov.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta
/katalog-spraw/opis-uslugi/skargi-wnioski-zapytania-do-urzedu/UZP
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 8ef34fca-32c8-4ecd-bc4a-28f658597199 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 23/04/2024 12:22:21 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 244624-2024
Numer wydania Dz.U. S: 81/2024
Data publikacji: 24/04/2024

mailto:zp@szpitalmegrez.pl
http://www.szpitalmegrez.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_megrez
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/skargi-wnioski-zapytania-do-urzedu/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/skargi-wnioski-zapytania-do-urzedu/UZP


244624-2024 Page 7/7


		2024-04-23T22:08:08+0000




